⁵¹ Tylko w mszale olomunieckim z XV w. (druk: *Cantica*, nr 78).

⁵² Pochodzi z Olomuńca, na Śląsku tylko w BUWr I Q 466; wspólna dla św. Stanisława i św. Wacława (druk: *Cantica*, nr 12).

⁵³ W Krakowie ku czci św. Wacława, w Gnieźnie — św. Wojciecha i Stanisława, u augustianów śląskich — św. Stanisława. Według Kowalewiczki pochodzi z Węgier (druk: *Cantica*, nr 33).

⁵⁴ Wybór ewangelii wykazuje dużą zależność od formularza ku czci św. Wojciecha; cytowane teksty należały pierwotnie do św. Wojciecha, a po pewnym czasie do św. Stanisława.

⁵⁵ Oba wzięto z komunału męczenników. W doborze zauważa się zależność od formularza św. Wojciecha.

— *Confitebuntur caeli mirabilia tua, Domine, et veritatem tuam in ecclesia sanctorum, alla, alla* (Ps 88/89, 6)

— *Repleti sumus mane misericordia tua, exultavimus et delectati sumus, alla* (Ps 89/90, 14)

Super oblata:

— *Oblatis, Domine, placare muneribus, quae maiestati tuae sua interventione reddat accepta martyr tuus et pontifex Stanislaus. Per.*⁵⁶

— *Oblatis, Domine, placare muneribus, et intercedentibus meritis beati Stanisłai, gloriosi martyris tui atque pontificis, adhibito circa nos piaee correctionis remedio, praesentibus hostiis a nobis hostes, quibus impugnamur, repelle. Per.*⁵⁷

— *Immaculatam hostiam tibi, Domine, reverenter offerimus, cuius desiderium ecclesiasticum beati Stanisłai martyris tui atque pontificis orationibus sentiamus. Per.*⁵⁸

Communio⁵⁹:

— *Laetabitur iustus in Domino et sperabit in eo, et laudabuntur omnes recti corde* (Ps 63/64, 11) — z komunału o jednym męczenniku.

— *Ego sum vitis vera et vos palmites; qui manet in me et ego in eo, hic fert fructum multum* (J 15, 15) — z komunału o apostołach.

— *Ego sum pastor bonus, alla, et cognosco oves meas et cognoscunt me meae, alla* (J 10, 14) — z III niedzieli po Wielkanocy.

Postcommunio⁶⁰:

— *Fideles tuos, Domine, tui perceptio sacramenti mundet et muniat, et interventu precum beati Stanisłai gloriosi martyris tui atque pontificis piis increpationibus correctos tibi faciat complacere. Per.*

— *Protegant nos, quaesumus Domine, interveniente beato Stanisłao martyre tuo et pontifice reparationis humanae sacrosancta commercia et sumpta pro illius gloria corporis et pretiosi sanguinis sacramenta. Qui vivis.*

— *Sancti Stanisłai martyris tui atque pontificis frustratim concisi, sed in virtute mirabili solidati, quaesumus Domine, per haec sancta mysteria muniamur praesidio, quem aquilarum et luminarum caelestium decorasti obsequio* (por. MPH 4, s. 384).